4. de helft van een erfpacht van 5 mud rogge gaande uit 2 hoeven van wijlen Goeswinus Steenwech, in Uden ter plaatse Bo[e]kel bij de kapel aldaar, welke twee hoeven nu verenigd zijn en welke pacht Daniel Danielis Roesmont verwierf van Jacobus Tijt van Wijck zoon van Hugonis Ha..arts van Wijck,

5. de helft van een erfpacht van 1 mud rogge, welke Goeswinus Steenwech en jonkvrouw Mechteldis Jacobi Tijt beloofden te betalen aan Johannis Sceijnal, gaande uit 1/5 deel dat genoemde Johannis erfde van jonkvrouw Lerijs van Neijnsel zijn ?matritis? in een hoeve van jonkvrouw Lerijs in Uden ter plaatse Boekel bij de kapel van St.Agatha en in pachten (redditum) uit erfgoederen in B..them, welke pacht Arnoldusout verwierf van Nicolaus zoon van Bartholomei Spierinc en van Zocca Johannis Sceijnel,

6. een erfcijns van 3 peters, gaande uit

a. een huis, erf en tuin en erfgoederen in Nuland ter plaatse aan Gheen Wolffdijck, tussen erfgoed van Johannis Johannis Vijfeijcken en tussen de gemene steeg;

b. een akkerland van een mudzaad aldaar, tussen erfgoed van Bernardus Costers en tussen erfgoed van Willelmus van Hagen,

welke cijns meester Gerardus Baest ten behoeve van Arnoldus Berwout kocht van Leonus Leoni van Erpe,

-- tesamen met de last uit de helft van de 8 morgens land, een erfdijns van 6 pond en het onderhoud van van de S...dijken en waterlaten

aan de heer Everardus, Henricus, Gerardus Balyart (OF BOKART?!), zuster Aleijda en Elizabeth, zoals Gerardus en Nicolaus, en Johannis van Ge[r]wen openlijk erkenden.

En volgens deze deling kwamen

1. een erfcijns van 24 peters, welke Beatrix, Heijlwigis en Katharina, kinderen van Danielis Roesmont en jonkvrouw Adriana, beloofden te betalen aan Arnoldus Berwout, gaande uit 3 hoeven, eertjds van jonkvrouw (HEER?!) Danielis, in Uden ter plaatse die W..dichage en Boekel genoemd,

2. de andere helft van genoemde pachten van 5 en 1 mud rogge

aan Gerardus en Nicolaus voor 2/5 deel en aan genoemde Johannis voor 3/5 deel.

Dominus Everardus de Berck, canonicus ecclesie sancti Johannis evangeliste in Buscoducis et Henricus eius frater, liberi quondam Gerardi de Berck, ab eodem quondam Gerardo et quondam domicella Sophia sua uxore filia quondam Johannis Dicbier pariter geniti, Gerardus Bokart (BALYART?) maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Sophie sue uxor filie quondam Gerardi et Sophie predictorum, Elisabeth filia quondam Wolteri van de Voirt, ab eodem et quondam Hillegonda sua uxore filia Gerardi et Sophie predictorum pariter genita, pro se ipsis ac sorore Aleijde conventionali regularissarum siti in opido de Arscot filia dictorum quondam Gerardi et quondam domicelle Sophie, Gerardus et Nicolaus fratres, liberi dicti quondam Gerardi de Berck ab eodem et quondam Yda sua uxore filia quondam Nicolai die Leeuwe pariter geniti, et Johannes de ?Gorinchem filius quondam Theodorici ab eodem et quondam domicella Beatrice sua uxore filia quondam Danielis Roesmont pariter genitus, cum tutore dicte Elisabeth, palam recognoverunt se quamdam divisionem hereditariam mutuo fecisse de bonis infrascriptis; mediante qua divisione hereditaria medietas octo iugera terre, sitorum un loco dicto in die Hove, de quibus tria iugera terre in loco dicto die Cleijn Koeweije et quinque iugera in manso quondam Johannis die Bije sunt situata, que quidam medietas dictorum octo iugera olim ad quondam Johannem de Berke et Aleijdem suam matrem spectare consueverant, ut dicebat; insuper hereditaria paccio dimidii modii siliginis mensure de Buscoducis solvenda hereditarie Andree apostoli ex quatuor lopinatis terre sil.... dictis Hadewich L...acker, sitis in parochia de Oesterwijck super agros ibidem, inter hereditatem domini Wilhelmi die Custer presbitri ex uno et inter hereditatem Gerardi Colizande ex alio, quam paccionem Johannes filius Everardi de Berke erga Nicolaum filium quondam Gerardi Sceijvens de Oesterwijck emendo acquisierat; insuper hereditarium census decem et octo librarum monete de hereditario censu viginti sex librarum dicte monete, quem censem ultimodictum Ghibo dictus Hulk..s promisit se daturum et soluturum Hille relicte quondam Johannis de Berke et Johanni filio quondam Hille, hereditarie mediatis nativitatis Johannis baptiste et mediatis nativitatis domini ex quodam manso cum suis attinentiis sito in parochia de Rosmalen iuxta locum dictum Cattenbosch et quem censem decem et octo librarum Gerardus filius quondam Johannis de Berck ad opus Aleijdis sue matris relicte dicti quondam Johannis de Berck erga Johannem de Berze maritum et tutorem legitimum Mechtilde sue uxor filie quondam Gerardi de Spina ab quondam Gerardo er quondam Katharina sua uxore filia quondam Thome Valant pariter genite acquisierat; insuper medietatem annue et hereditarie paccionis quinque modiorum siliginis mensure de Buscoducis solvende hereditarie purificationis et in Buscoducis tradende et deliberande ex duobus mansis quondam Goeswinus Steenwech, sitis in parochia de Uden ad locum dictum Bokel iuxta capellam ibidem qui duo mansi nunc uniti sunt et unus mansus m..cup.at atque ex attinentiis premissorum singulis et universis ubicumque consistentibus sive sitis, quam paccionem quinque modiorum siliginis Daniel Roesmont filius quondam Danielis Roesmont erga Jacobum dictum Tijt van Wijck filium quondam Hugonis dicti Ha..arts van Wijck (f.77-v) acquisierat; insuper medietas annue et hereditarie paccionis unius modii siliginis mensure de Buscoducis quam Goeswinus Steenwech et domicella Mechteldis filia quondam Jacobi Tijt promiserunt ut debitores principales indivisi se daturos et soluturos Johanni dicto Sceijnal hereditarie purificationis et in Buscoducis tradituros et deliberaturos de et ex quinta parte dicto Johanni de morte quondam domicelle

Lerijs de Neijnsel sue ?matritis? iure successionis hereditarie advoluta aut sibi vigore testamenti eiusdem quondam domicelle Lerijs competente in quodam manso eiusdem quondam domicelle Lerijs sito in parrochia de Uden ad locum dictum Boekel iuxta capellam sancte Agathe atque in attinentiis eiusdem mansi singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis atque in hereditario redditu quem redditum dicta domicella Lerija solvendum habuit annuatim et hereditarie ex quibusdam hereditatibus sitis in parrochia de B..them et quam paccionem unius modii siliginis Arnoldusout erga Nicolaum Spierinc filium quondam Bartholomei Spierinc ab eodem quondam Bartholomeo et quondam Zocta sua uxore filia quondam Johannis Sceijnel pariter genita acquisierat; item hereditarium censum trium aurorum denariorum peters communiter vocatorum computando decem et octo denarios stuvers communiter vocatos vel valorem eorum in alio pagamento pro quolibet huiusmodi aureorum denariorum, solvendum hereditarie Remigii confessoris de et ex domo, area et orto ac hereditatibus sibi adiacentibus, sitis in parrochia de Nuwelant ad locum dictum aan Gheen Wolffdijck inter hereditatem Johannis filii quondam domini Johannis Vijfeijcken presbitri ex uno et inter communem stegam ibidem ex alio; item ex campo terre arabilis modiatam terre vel circiter continente sito ibidem inter hereditatem Bernardi Costers ex uno et inter hereditatem Willelmi van Hagen ex alio, quem censem magister Gerardus Baest ad opus Arnoldi Berwout erga Leonum de Erpe filium Leoni emendo acquisierat prout hec omnia tn diversis litteris scabinorum de Buscoducis continetur, simul cum onere solvendo ex medietate dictorum octo iugerum terre, hereditario censu sex librarum monete et conservando aggerum S...dijken vocatorum et aquaductorum in..... terram situatorum et ad premissos spectantium, ut dicebat, supradicto domino Everardo, Henrico fratribus, Gerardo Balyart, sorori Aleijdi et Elizabeth cesserunt in parte prout dictus Gerardus et Nicolaus, fratres, et Johannis de Ge[r]wen hoc palam recognoverunt insuper quibus atque super toto iure ?renunc... ipsi ad opus al..... ?renunc.... promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare et omnes obligationem et impeticionem ex part eorum deponere; (f.78) et mediante qua divisione hereditarium census viginti quatuor aurorum denariorum communiter peters vocatorum vel valorem quem Beatrix, Heijlwigis et Katharina sorores, liberi quondam Danielis Roesmont ab eodem quondam Daniele et quondam domicella Adriana sua uxore pariter genite promiserunt ut debitores principales se datus et soluturos Arnoldo Berwout hereditarie purificationis de et ex tribus mansis olim domicelle (KLOPT NIET) quondam Danielis, sitis in parrochia de Uden ?connotes? ?dictis? die W..dichage et Boekel nuncupat..... super atque ex attentiis dictorum trium mansorum singulis et universis quocumque locorum consistentibus, sitis aut solvendis, prout in litteris, atque reliqua medietas dictarum paccionum quinque et unius modiorum siliginis, dictis Gerardo et Nicolao fratribus pro duabus quintis partibus atque dicto Johanni pro reliquis tribus quintis partibus cessendis in parte prout alii recognoverunt et super quibus et toto iure hereditarie renunciaverunt ad opus Gerardi Nicolai et Johannis predictorum, promittentes super omnia et habenda indivisi ratam servare et omnes obligationes ex parte eorum et dicte sororis Aleijdis et dicte Elisabeth deponere.

Talibus annexis condicionibus quod dictus Everardus cum suis ?adhereditibus? onera ex dicta medietate octo iugerum terre solvenda atque conservanda sic et taliter dabunt, solvent atque conservabunt, dareque, solvere et conservare tenebunt, quod dictis aliis suis condividiis dampna exinde non enemant quovismodo in futurum et si inventum via iuris fore ex premissa medietate plus ?fore? solven.... ac conservan... quod dictum est, aut si al..... dictorum condividentium de premissis eis in parte ut dictum cessus aliqu.... in post... via iurisverat aut si contrapignoria dictorum censum et pactionum imposterum via iuris insufficien... inventa fuerint et non satisf..... dampna exindetura dicti condividentes proportionabiliter portabunt et solvent, portare et solvere tenebunt videlicet dicti dominus Everardus et Henricus fratres cum suis pro una medietate et dicti Gerardus et Nicolaus fratres pro duabus quintis partibus et dictus Johannis pro tribus quintis partibus pro alia medietate prout dicti condividentes hoc palam recognoverunt et super omnia et habenda mutuo promiserunt. Testes Hezeacker et Borchgrave. Datum prima julii.

(Hierna nog meer van deze condividenten).

486. 1258/85-1/30-07-1489. Solvit.

Het zij eenieder bekend dat toen Arnoldus Lamberti van Os, smid, aan Godefridus Godefridi van Hulsen verkocht had een erfcijsns van 6 pond, gaande uit een huis, erf en tuin in 's-Hertogenbosch in de Vughterstraat onder twee poorten, tussen erfgoed van de erfgenamen van Arnoldus Joerdens en tussen erfgoed van Elizabeth weduwe van Wolterus van de Henxthoevel en haar kinderen, en toen vervolgens genoemde Godefridus genoemde cijsns in

zijn testament aan de zusters in Oisterwijk vermaakte, onder voorwaarde dat zijn vrouw (thans weduwe) Margareta het vruchtgebruik behield, voor schepenen verscheen genoemde Margareta, die het vruchtgebruik aan genoemde zusters overdroeg.

Notum sit universis quod cum Arnoldus de Os filius quondam Lamberti, faber, hereditarie vendidisset Godefrido de Hulsen filio quondam Godefridi hereditarium censum sex librarum monete solvendum hereditarie Martini hyemalis de et ex domo, area et orto, sitis in Buscoducis in vico Vuchiensi infra duas portas inter hereditatem heredum quondam Arnoldi Joerdens ex uno et inter hereditatem Elizabeth relicte quondam Wolteri van de Henxthoevel et suorum liberorum ex alio, prout in litteris et deinde dictus Godefridus in suo testamento ac ultima voluntate iur.. tot.. ibidem legata dictum censum legasset et in presentia re..... de....uisset sororibus tercie regule sancti Francisci in libertate de Oesterwijck commorantibus cum condicione adiecta quod Margareta uxor et relicta dicti quondam Godefridi in dicto censu suum habet et obtinete usufructum prout in quodam publico instrumento super hoc confecto dicebat contineri, constitua coram scabinis infrascriptis dicta Margareta usufructum et totum ius hereditarium ad ipsam, ut dicebat, spectantes in dicto censu hereditarie supportavit michi ad opus dictarum sororum cum dictis litteris, instrumento et iure, promittens super omnia et habenda cum tutore domicelle Margarete ratam servare et omnes obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes Wigh et Pels. Datum supra. (penultima julii).